



MODELO - PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES

(conforme disposto no Art.º 34.º do Regulamento da Lei das Aquisições Públicas)



ENTIDADE: INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL

UNIDADE ORGANICA: IEFP-CEFP Praia

ANO: 2026

Nota 1: Deverá ser preenchido um Plano Anual de Aquisições por unidade orgânica.
Nota 2: Deverão ser acrescentadas linhas e categorias à tabela, conforme necessário.
Nota 3: Na rubrica de Consumo de Secretária considera-se a seguinte separação:

Lote 1 - Derivados de papel, suportes digitais e pequenos equipamentos;
Lote 2 - Material de escrita, pequenos consumíveis e outros artigos;
Lote 3 - Consumíveis de impressão - tinteiros e toners

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Entrega		Quantidade	Preço	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
				Local	Data					
02.02.01	Aquisição de Bens	Categoria: Aquisição de matéria prima e subsidiárias - 02.02.01.00.01								
		Tudo PVC 40	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	230	4 600,00	Concurso restrito	
		Tudo PVC 50	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	285	4 275,00	Concurso restrito	
		Tudo PVC 75	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	495	4 950,00	Concurso restrito	
		Tudo PVC 90	CEFP	Jan/Dez	12	Unidade	570	6 840,00	Concurso restrito	
		Tudo PVC 110	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	840	6 720,00	Concurso restrito	
		Te PVC 40	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	160	1 600,00	Concurso restrito	
		Te PVC 50	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	200	2 000,00	Concurso restrito	
		Te PVC 75	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	250	2 500,00	Concurso restrito	
		Te PVC 90	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	280	2 800,00	Concurso restrito	
		Te PVC 110	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	320	3 200,00	Concurso restrito	
		Forquilha PVC 40	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	160	1 280,00	Concurso restrito	
		Forquilha PVC 50	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	200	1 600,00	Concurso restrito	
		Forquilha PVC 75	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	260	2 080,00	Concurso restrito	
		Forquilha PVC 90	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	330	2 640,00	Concurso restrito	
		Forquilha PVC 110	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	380	3 040,00	Concurso restrito	
		Redução PVC 75*90	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	140	560,00	Concurso restrito	
		Redução PVC 50*90	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	130	520,00	Concurso restrito	
		Redução PVC 40*75	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	130	520,00	Concurso restrito	
		Redução PVC 90*110	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	160	640,00	Concurso restrito	
		Redução PVC 75*110	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	160	640,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 40*45	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	50	750,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 50*45	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	90	1 350,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 75*45	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	130	1 950,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 90*45	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	160	2 400,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 110*45	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	200	2 000,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 40*90	CEFP	Jan/Dez	12	Unidade	50	600,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 50*90	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	90	900,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 75*90	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	130	1 040,00	Concurso restrito	
		Curva PVC 90*90	CEFP	Jan/Dez	12	Unidade	160	1 920,00	Concurso restrito	

Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Faseamento da		Quantidade	Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Observações
				Entrega	Data	de				
				Local		Medida				
		Curva PVC 110*90	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	200	1 600,00	Concurso restrito	
		Redução PVC 32 *40	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	60	600,00	Concurso restrito	
		Canhão Curva PVC	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	150	1 200,00	Concurso restrito	
		Canhão Curva PVC	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	110	880,00	Concurso restrito	
		Gola Sanita Flexível	CEFP	Jan/Dez	5	Unidade	500	2 500,00	Concurso restrito	
		Gola Sanita Recto	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	135	675,00	Concurso restrito	
		Sifão Pavimento PVC 110	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	630	9 450,00	Concurso restrito	
		Cola PVC 1/4 250G	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	280	4 200,00	Concurso restrito	
		Gas Massarico	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	200	2 000,00	Concurso restrito	
		Lamina Serra Viking Azul	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	125	2 500,00	Concurso restrito	
		Tubo PPR 20	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	310	6 200,00	Concurso restrito	
		Tubo PPR 25	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	450	9 000,00	Concurso restrito	
		Tubo PPR 32	CEFP	Jan/Dez	12	Unidade	950	11 400,00	Concurso restrito	
		União PPR Simples 20	CEFP	Jan/Dez	25	Unidade	10	250,00	Concurso restrito	
		União PPR Simples 25	CEFP	Jan/Dez	30	Unidade	15	450,00	Concurso restrito	
		União PPR Simples 32	CEFP	Jan/Dez	40	Unidade	30	1 200,00	Concurso restrito	
		União de Cruzamento PPR 20	CEFP	Jan/Dez	25	Unidade	65	1 625,00	Concurso restrito	
		União de Cruzamento PPR 32	CEFP	Jan/Dez	25	Unidade	95	2 375,00	Concurso restrito	
		União PPR C/Roscado 20 - 1/2	CEFP	Jan/Dez	25	Unidade	160	4 000,00	Concurso restrito	
		União PPR C/Roscado 25 - 3/4	CEFP	Jan/Dez	25	Unidade	90	2 250,00	Concurso restrito	
		União PPR C/Roscado 32 - 1	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	160	2 400,00	Concurso restrito	
		União PPR C/Roscado 25 - 3/4 Macho	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	300	4 500,00	Concurso restrito	
		União PPR C/Roscado 32 - 1 Macho	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	180	2 700,00	Concurso restrito	
		Redução PPR 25 - 32	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	400	6 000,00	Concurso restrito	
		Redução PPR 20 - 25	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	25	375,00	Concurso restrito	
		Curva PPR Simples 20	CEFP	Jan/Dez	30	Unidade	20	600,00	Concurso restrito	
		Curva PPR Simples 25	CEFP	Jan/Dez	50	Unidade	15	750,00	Concurso restrito	
		Curva PPR Simples 32	CEFP	Jan/Dez	30	Unidade	20	600,00	Concurso restrito	
		Curva PPR com Roscado 20 - 1/2	CEFP	Jan/Dez	30	Unidade	35	700,00	Concurso restrito	
		Curva PPR com Roscado 25 - 3/4	CEFP	Jan/Dez	30	Unidade	110	3 300,00	Concurso restrito	
		Curva PPR com Roscado 32 - 1	CEFP	Jan/Dez	30	Unidade	190	5 700,00	Concurso restrito	
		Curva PPR com Roscado 25 - 1/2	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	360	3 600,00	Concurso restrito	
		Te PPR Simples 20	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	130	1 300,00	Concurso restrito	
		Te PPR Simples 25	CEFP	Jan/Dez	40	Unidade	20	800,00	Concurso restrito	
		Te PPR Simples 32	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	25	500,00	Concurso restrito	
		Te PPR Simples 32 - 25	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	40	400,00	Concurso restrito	
		Te PPR Simples 25 - 20	CEFP	Jan/Dez	5	Unidade	40	200,00	Concurso restrito	
		Te PPR com Roscado 25 - 3/4	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	25	500,00	Concurso restrito	
		Te PPR com Roscado 20 - 1/2	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	210	2 100,00	Concurso restrito	
		Torneira PPR Tricone 20	CEFP	Jan/Dez	10	Unidade	130	1 300,00	Concurso restrito	
		Valvula Corte PPR C/ Juncão 25	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	585	11 700,00	Concurso restrito	
		Tampão PPR Macho	CEFP	Jan/Dez	3	Unidade	900	2 700,00	Concurso restrito	
		Fita Teflon Pequeno	CEFP	Jan/Dez	27	Unidade	15	405,00	Concurso restrito	
		Forquilha PVC 90	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	60	1 200,00	Concurso restrito	
		Tampão PPR Macho 32	CEFP	Jan/Dez	5	Unidade	600	3 000,00	Concurso restrito	
		Tampão PPR Macho 25	CEFP	Jan/Dez	8	Unidade	330	2 640,00	Concurso restrito	
		Tampão PPR Macho 20	CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	60	900,00	Concurso restrito	
		Curva PPR Dupla 25 - 1/2	CEFP	Jan/Dez	20	Unidade	400,00	Concurso restrito		
			CEFP	Jan/Dez	15	Unidade	225,00	Concurso restrito		
			CEFP	Jan/Dez	60	Unidade	18 000,00	Concurso restrito		

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

4

Artigos			Faseamento da Entrega			Quantidade		Preço		Custo Global Estimado		Tipo de Procedimento (indicativo)		Observações	
Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quantidade de	Unidade de Medida								
			Curva PPR Dupla 20 - 1/2	CEFPF	Jan/Dez	60	Unidade	300		18 000,00		Concurso restrito			
			Valvula Corte PPR C/ Juncão 20	CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	800		3 200,00		Concurso restrito			
			Valvula Corte PPR C/ Juncão 25	CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	900		3 600,00		Concurso restrito			
			Valvula Corte PPR C/ Juncão 32	CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	1250		5 000,00		Concurso restrito			
			Tubo PPR 20# 4M	CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	310		2 480,00		Concurso restrito			
			Redução PPR 20 - 25	CEFPF	Jan/Dez	15	Unidade	20		300,00		Concurso restrito			
			Redução PPR 25 - 32	CEFPF	Jan/Dez	15	Unidade	25		375,00		Concurso restrito			
			Valvula Corte PPR 20	CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	150		1 200,00		Concurso restrito			
			Valvula Corte PPR 25	CEFPF	Jan/Dez	7	Unidade	250		1 750,00		Concurso restrito			
			Valvula Corte PPR 32	CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	350		1 400,00		Concurso restrito			
			Banhueira de hidromassagem	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	80000		80 000,00		Concurso restrito			
			Sanita Suspensão	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	45000		90 000,00		Concurso restrito			
			Cabo UTP CAT 6 CCA 23AWG PVC br- ideaisat	CEFPF	Jan/Dez	36	Unidade	915		32 940,00		Concurso restrito			
			Tomada 2xRJ45 Cat 5e saliente UTP br Forix	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	754		18 850,00		Concurso restrito			
			Bastidor 12U Crux1 dim,570x600mm Barpa	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	30511		61 022,00		Concurso restrito			
			Régua 19" 1U 6T Schuko C/ int. Barpa	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	4650		4 650,00		Concurso restrito			
			Ventilador P/rack 120x120x40mm - Barpa	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	2976		2 976,00		Concurso restrito			
			Termostato p/rack kts 1141 Plasmin	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	2506		2 506,00		Concurso restrito			
			Patch panel 24portas CAT6 utp 180 Barpa	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	8397		8 397,00		Concurso restrito			
			Terminal RJ45 UTP CAT 6	CEFPF	Jan/Dez	300	Unidade	26		7 800,00		Concurso restrito			
			Conector RJ 45 Cat6 utp Toolless br Barpa	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	226		6 780,00		Concurso restrito			
			Tomada C/ conector RJ45 Dupla br Efpapel	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	771		19 275,00		Concurso restrito			
			Calha 110x50mm br Efpapel	CEFPF	Jan/Dez	60	Unidade	611		36 660,00		Concurso restrito			
			Angulo plano variável p/110*50mm br Efpapel	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	201		2 010,00		Concurso restrito			
			Topo p/ 110x50mm br Efpapel	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	147		1 470,00		Concurso restrito			
			Derivação P/ calha 110x50mm Efpapel	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	309		3 090,00		Concurso restrito			
			Caixa encastrável p/ aparelhagem br Efpapel	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	87		2 175,00		Concurso restrito			
			Abraçadeira serrilha 290x4,5mm br	CEFPF	Jan/Dez	500	Unidade	8		4 000,00		Concurso restrito			
			Abraçadeira serrilha 140x3,5 pt	CEFPF	Jan/Dez	500	Unidade	3		1 500,00		Concurso restrito			
			Parafuso(4x40)6mm	CEFPF	Jan/Dez	500	Unidade	7		3 500,00		Concurso restrito			
			Bucha Plástica 6mm	CEFPF	Jan/Dez	500	Unidade	3		1 500,00		Concurso restrito			
			Berboquim Bosch - 10850	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	10850		21 700,00		Concurso restrito			
			Marcador Preto	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	100		1 000,00		Concurso restrito			
			Ficha RJ45 Dupla RC 1123	CEFPF	Jan/Dez	1000	Unidade	30		30 000,00		Concurso restrito			
			Fio Cat 6	CEFPF	Jan/Dez	915	Unidade	47		43 005,00		Concurso restrito			
			Tomada RJ45 avista Dupla 5229	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	700		17 500,00		Concurso restrito			
			Pavimento 60*60 white kw001	CEFPF	Jan/Dez	300	Unidade	1500		450 000,00		Concurso restrito			
			Rev.quadra cinzento 100 brilho 20X40 COM	CEFPF	Jan/Dez	15,6	Unidade	1000		15 600,00		Concurso restrito			
			Cruzeta 1,5 MM- SC=250 un	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	130		650,00		Concurso restrito			
			Cimento Cola Primesmall cinza (SC 25 KG)	CEFPF	Jan/Dez	100	Unidade	1500		150 000,00		Concurso restrito			
			Placa Gesso STD BA13 1200X2000MM	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	913		27 390,00		Concurso restrito			
			Cantoneira Metálica ``L`` C/ 3000x30x30MM	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	175		4 375,00		Concurso restrito			
			Montante 46/36 C/3 mt	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	326		9 780,00		Concurso restrito			
			Raia Canal 48/30 C/3 mt	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	277		8 310,00		Concurso restrito			
			Varão Roscado M6	CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	60		3 000,00		Concurso restrito			
			Bucha de Latão M6	CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	9		450,00		Concurso restrito			
			Parafuso Fostatados 3,5*25 JY (1000UN)	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	689		689,00		Concurso restrito			
			Massa juntas ultraplack 4H (SC 20 KG)	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1530		3 060,00		Concurso restrito			
			Fita Metálica (Banda armada p/ juntas	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1306		1 306,00		Concurso restrito			
			Fita Papel Banda (Rolo 150mt)	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	691		691,00		Concurso restrito			
			Placa de Gesso 2000X1200X13	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	1071		32 130,00		Concurso restrito			

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

12

Código/Tipo	Bens	Designação	Artigos	Faseamento da		Quantidade	Preço	Custo Global	Tipo de	Observações
				Entrada	Data					
		Descrição Genérica		Local		de		Estimado	Procedimento	
						Medida			(Indicativo)	
		Cantoneira Galvanizada Ou Angulo	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	195	4 875,00	Concurso restrito	
		Canal de 48	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	426	12 780,00	Concurso restrito	
		Montante 48	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	513	15 390,00	Concurso restrito	
		Varilha Zincada Roscada M-6,1 Metro	CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	53	2 650,00	Concurso restrito	
		Bucha Tapit 6,25	CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	5	250,00	Concurso restrito	
		Parafuso 25	CEFPF	Jan/Dez	1000	Unidade	2	2 000,00	Concurso restrito	
		Parafuso MM	CEFPF	Jan/Dez	1000	Unidade	2	2 000,00	Concurso restrito	
		Massa Barracão 25Kg em po (massa Pladur)	CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	2435	7 305,00	Concurso restrito	
		Fita Papel Banda	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	826	826,00	Concurso restrito	
		Fita Metalica	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1435	1 435,00	Concurso restrito	
		Cimento Portland 32,5	CEFPF	Jan/Dez	40	Unidade	974	38 960,00	Concurso restrito	
		Cantoneira 25x3	CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	978	24 450,00	Concurso restrito	
		Varão Liso 8 mm	CEFPF	Jan/Dez	40	Unidade	335	13 400,00	Concurso restrito	
		Rolo de Fita Papel 150 m	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	526	526,00	Concurso restrito	
		CEM II/ B-L 32,5 N EM SACOS	CEFPF	Jan/Dez	20	Unidade	1083	21 660,00	Concurso restrito	
		Cimpro- Cinza	CEFPF	Jan/Dez	80	Unidade	942	75 360,00	Concurso restrito	
		Enxada T/C verd mob (larga) ref 157- A Fobos	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1000	2 000,00	Concurso restrito	
		Cabo Madeira enxada 1,30 mt-ar dgns	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	409	818,00	Concurso restrito	
		Pá bico cabo madeira asa metalica	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1165	1 165,00	Concurso restrito	
		Talocha inox dent. Macf cn -5010-ssd-	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	708	1 416,00	Concurso restrito	
		Colher Pedreiro macfer	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	530	1 060,00	Concurso restrito	
		Vassourão estrada nylon	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	704	1 408,00	Concurso restrito	
		Fita metrica anti-corrosao	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	1270	6 350,00	Concurso restrito	
		Cruzetasp/ Azulejo Macfer	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	122	610,00	Concurso restrito	
		Pente Direito	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	939	1 878,00	Concurso restrito	
		Rebarbadora	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	8000	8 000,00	Concurso restrito	
		Maquina Cortar Azulejo	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	10287	20 574,00	Concurso restrito	
		Pincel caiar nylon oval torto	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	209	418,00	Concurso restrito	
		Montante	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	404	12 120,00	Concurso restrito	
		Bucha metalica	CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	13	650,00	Concurso restrito	
		Chapa pladur Standard	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	983	29 490,00	Concurso restrito	
		Parafusos TTPC	CEFPF	Jan/Dez	1000	Unidade	2	2 000,00	Concurso restrito	
		Banda de Papel Ultrabande 3D	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	948	948,00	Concurso restrito	
		Tubo anelado cnz r1 s/g	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1557	1 557,00	Concurso restrito	
		karmate ext/ int extra branco	CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	6470	38 820,00	Concurso restrito	
		karmate ext/ int branco	CEFPF	Jan/Dez	12	Unidade	7087	85 044,00	Concurso restrito	
		Tincha	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	445	4 450,00	Concurso restrito	
		Rolo Pintura anti gota	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	399	1 995,00	Concurso restrito	
		Escada Multi flex 4+4 teic	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	16339	16 339,00	Concurso restrito	
		Areia micanica grosso	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	2000	10 000,00	Concurso restrito	
		Areia micanica fina	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	1700	8 500,00	Concurso restrito	
		Bloco 10	CEFPF	Jan/Dez	100	Unidade	55	5 500,00	Concurso restrito	
		Bloco 15	CEFPF	Jan/Dez	100	Unidade	60	6 000,00	Concurso restrito	
		Bloco 20	CEFPF	Jan/Dez	100	Unidade	65	6 500,00	Concurso restrito	
		Brita	CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	1600	8 000,00	Concurso restrito	
		Massa fassa Bortolo	CEFPF	Jan/Dez	100	Unidade	1100	110 000,00	Concurso restrito	
		Massa fassa Bortolo estuqui	CEFPF	Jan/Dez	20	Unidade	950	19 000,00	Concurso restrito	
		Tinta agua branco 15 L	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	12000	360 000,00	Concurso restrito	
		Lixa madeira	CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	50	2 500,00	Concurso restrito	
		Pincel votin 5	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	660	6 600,00	Concurso restrito	
		Escadote	CEFPF	Jan/Dez	12	Unidade	7280	87 360,00	Concurso restrito	

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

2

Artigos				Faseamento da Entrega		Quantidade		Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quantidade de Medida					
		Alicate normal		CEFPF	Jan/Dez	9	Unidade	350	3 150,00	Ajuste Direto	
		Espátula		CEFPF	Jan/Dez	9	Unidade	350	3 150,00	Ajuste Direto	
		Corta Unhas		CEFPF	Jan/Dez	9	Unidade	120	1 080,00	Ajuste Direto	
		Bandas Remarcadoras		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	900	1 800,00	Ajuste Direto	
		Verniz Normal		CEFPF	Jan/Dez	50	Unidade	250	12 500,00	Ajuste Direto	
		Base e Brilho normal Paltos de Unhas		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	250	2 500,00	Ajuste Direto	
		Paltos de unhas		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	200	400,00	Ajuste Direto	
		Pack Lima Grande		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	250	1 250,00	Ajuste Direto	
		Lima Grossa		CEFPF	Jan/Dez	20	Unidade	120	2 400,00	Ajuste Direto	
		Bloco Polidos		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	120	1 200,00	Ajuste Direto	
		Esfoliante		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	1000	4 000,00	Ajuste Direto	
		Saco Pedicure		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1300	1 300,00	Ajuste Direto	
		Verniz Gel andreaia		CEFPF	Jan/Dez	20	Unidade	730	14 600,00	Ajuste Direto	
		Top Coat		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	1200	3 600,00	Ajuste Direto	
		Primer		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	1000	3 000,00	Ajuste Direto	
		Extra GLOW		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1800	1 800,00	Ajuste Direto	
		Removedor 500 ml		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1500	3 000,00	Ajuste Direto	
		Molde Alongamento		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	150	300,00	Ajuste Direto	
		Caixa de unhas		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	800	4 000,00	Ajuste Direto	
		Forno UV Lamp		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	4500	22 500,00	Ajuste Direto	
		KIT Píncel Gel		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	450	900,00	Ajuste Direto	
		GEL Pucple grande		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	3500	21 000,00	Ajuste Direto	
		Gel Andreia Grande		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	3300	9 900,00	Ajuste Direto	
		Acetona Normal		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	1800	7 200,00	Ajuste Direto	
		Creme Mãos Snonas		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	450	1 800,00	Ajuste Direto	
		Cera quente		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	1400	8 400,00	Ajuste Direto	
		cera fria		CEFPF	Jan/Dez	25	Unidade	200	5 000,00	Ajuste Direto	
		Bandas Depilação		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	280	840,00	Ajuste Direto	
		Pinças Bacufaldi Profissional		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	100	1 000,00	Ajuste Direto	
		Disco de algodão		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	260	1 040,00	Ajuste Direto	
		Pinça Ponta Negro		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	750	750,00	Ajuste Direto	
		Base Liquida		CEFPF	Jan/Dez	7	Unidade	400	2 800,00	Ajuste Direto	
		Base Liquida Leticia		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	600	1 800,00	Ajuste Direto	
		Pó compacto		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	400	1 600,00	Ajuste Direto	
		Paleta de sombra Pq		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	400	2 000,00	Ajuste Direto	
		Paleta de sombra G		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	450	450,00	Ajuste Direto	
		Algodão		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	260	1 560,00	Ajuste Direto	
		Lapis de Olho		CEFPF	Jan/Dez	16	Unidade	150	2 400,00	Ajuste Direto	
		Corrector de Olheiras		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	450	1 800,00	Ajuste Direto	
		Boton Matte		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	400	4 000,00	Ajuste Direto	
		Rimel 2 em 1		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	420	1 680,00	Ajuste Direto	
		Primer Maq.		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	500	2 500,00	Ajuste Direto	
		Fixar Hidratante Maquiagem		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	1800	18 000,00	Ajuste Direto	
		Creme Facial Hidratante		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1200	2 400,00	Ajuste Direto	
		Kit de Píncel de Maquiagem G		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	2500	5 000,00	Ajuste Direto	
		Kit de píncel de Maquiagem pq		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	2000	6 000,00	Ajuste Direto	
		Espátula de Madeira		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	250	500,00	Ajuste Direto	
		Pack Rolo Marquesa 3 Und		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	2020	10 100,00	Ajuste Direto	
		Esponia Facial		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	250	1 250,00	Ajuste Direto	
		Esponia Bbunder G		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	300	1 200,00	Ajuste Direto	
		Esponia Bbunder pq		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	250	250,00	Ajuste Direto	

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

Artigos			Faseamento da Entrega		Quantidade	Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações	
Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quantia de Unidade de Medida				
			Cebola Importada	CEFPF	Jan/Dez	4 kg	120	480,00	Ajuste Direto	
			Alho	CEFPF	Jan/Dez	1 kg	180	180,00	Ajuste Direto	
			Sumo Bisabi	CEFPF	Jan/Dez	1 Unidade	100	100,00	Ajuste Direto	
			Sumo C.Clas.Pera Compal 1lt	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	137	548,00	Ajuste Direto	
			Perdiz Forma Papel Nº5 100UN	CEFPF	Jan/Dez	3 Unidade	130	390,00	Ajuste Direto	
			Limão Nacional KG	CEFPF	Jan/Dez	3 kg	450	1 350,00	Ajuste Direto	
			Atum Ladorio LTA 300G	CEFPF	Jan/Dez	8 Unidade	345	2 760,00	Ajuste Direto	
			Azeitona Preta Rodelas 345g	CEFPF	Jan/Dez	6 Unidade	135	810,00	Ajuste Direto	
			Pala Pala Lays 500g	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	455	1 820,00	Ajuste Direto	
			Purê Batata Trevi 850	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	189	756,00	Ajuste Direto	
			Ananas Rodelas Trevi 850g	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	289	1 156,00	Ajuste Direto	
			Pessego em Calda Trevi 850g	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	189	378,00	Ajuste Direto	
			Café Mokambo	CEFPF	Jan/Dez	1 Unidade	339	339,00	Ajuste Direto	
			Cogumelo Perdiz Int.780g	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	369	1 476,00	Ajuste Direto	
			Milho Doce Trevi 340g	CEFPF	Jan/Dez	6 Unidade	98	588,00	Ajuste Direto	
			Calda Tomate Armani 2200g	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	395	1 580,00	Ajuste Direto	
			Maionese Trevi 900ml	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	365	730,00	Ajuste Direto	
			Ketchup Remia 750ml	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	199	398,00	Ajuste Direto	
			Mostarda Maille a Lancienne 210g	CEFPF	Jan/Dez	1 Unidade	275	275,00	Ajuste Direto	
			Fecula Batata Condi 250g	CEFPF	Jan/Dez	8 Unidade	129	1 032,00	Ajuste Direto	
			Pão Ralado Caseiro 1kg	CEFPF	Jan/Dez	3 Unidade	80	240,00	Ajuste Direto	
			Papel Alumínio B.F 40mt	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	395	790,00	Ajuste Direto	
			Trato real Papel Vegetal 10mt	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	189	378,00	Ajuste Direto	
			Rolo Plástico 30mt	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	145	290,00	Ajuste Direto	
			Copo Descartavel	CEFPF	Jan/Dez	7 embalagem	195	1 365,00	Ajuste Direto	
			Prato Bolo nº7	CEFPF	Jan/Dez	10 Unidade	55	550,00	Ajuste Direto	
			Guardanapo Renova 23*23	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	149	596,00	Ajuste Direto	
			Saldomar lodado 1kg	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	55	110,00	Ajuste Direto	
			Corante Foster amarelo 28ml	CEFPF	Jan/Dez	8 Unidade	60	480,00	Ajuste Direto	
			Farinha Integral 1kg	CEFPF	Jan/Dez	25 kg	55	1 375,00	Ajuste Direto	
			Sementes Sesamo Bco l.Sabores 150g	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	145	290,00	Ajuste Direto	
			Sementes Chia Cemporcento 250g	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	320	640,00	Ajuste Direto	
			Flocos de aveia condi 400g	CEFPF	Jan/Dez	6 Unidade	119	714,00	Ajuste Direto	
			Bol.maria.V.Castro 200g	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	67	134,00	Ajuste Direto	
			Bol.Oreo 220g	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	234	936,00	Ajuste Direto	
			Bol. Wafer Bridge Arequipe 151g	CEFPF	Jan/Dez	8 Unidade	72	576,00	Ajuste Direto	
			Sultanas Passas KG	CEFPF	Jan/Dez	1 kg	750	750,00	Ajuste Direto	
			Sortidos Picados 100g	CEFPF	Jan/Dez	10 Unidade	195	1 950,00	Ajuste Direto	
			Frutos Secos 1kg	CEFPF	Jan/Dez	1 kg	1250	1 250,00	Ajuste Direto	
			Cereja Vermelha 250g	CEFPF	Jan/Dez	4 kg	295	1 180,00	Ajuste Direto	
			Ameixa Seco c/caroço kg	CEFPF	Jan/Dez	1 kg	590	590,00	Ajuste Direto	
			Mel Abelha Topdown Vivo 500g	CEFPF	Jan/Dez	1 Unidade	525	525,00	Ajuste Direto	
			Queijo Cabra	CEFPF	Jan/Dez	6 Unidade	190	1 140,00	Ajuste Direto	
			Acucar Natural Castanho Moave 1kg	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	159	636,00	Ajuste Direto	
			Sopa Cebola Knor 50g	CEFPF	Jan/Dez	4 Unidade	115	460,00	Ajuste Direto	
			Farinha Milho kg	CEFPF	Jan/Dez	5 kg	65	325,00	Ajuste Direto	
			Caldo Galinha Knor un	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	195	390,00	Ajuste Direto	
			Tipol Visol 5Lt	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	399	798,00	Ajuste Direto	
			Lixivia Visol 5lt	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	239	478,00	Ajuste Direto	
			Lava T.visol Marinho 1.5lt	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	139	278,00	Ajuste Direto	
			Ambientador Spass 50ml	CEFPF	Jan/Dez	2 Unidade	1350	2 700,00	Ajuste Direto	

matéria prima e subsidiárias

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

Artigos			Faseamento da			Tipo de		Observações	
Código/Tipo	Bens	Designação	Entrega		Quantidade	Custo Global	Procedimento		
		Descrição Genérica	Local	Data	Quantia de Medida	Estimado	(Indicativo)		
		Saco lixo Ecologico 120*10un	CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	255	1 020,00	Ajuste Direto
		Esfregona industrial 300	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	275	550,00	Ajuste Direto
		Vassoura Despontada Nº3	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	225	450,00	Ajuste Direto
		Farinha Trigo Kg	CEFPF	Jan/Dez	3	kg	1180	3 540,00	Ajuste Direto
		Açucar Kg	CEFPF	Jan/Dez	1	kg	2500	2 500,00	Ajuste Direto
		Fermento Saf-Int.500g	CEFPF	Jan/Dez	20	pacote	219	4 380,00	Ajuste Direto
		Fermento Saf-Int.11g	CEFPF	Jan/Dez	4	pacote	10	40,00	Ajuste Direto
		Manteiga C.Brand 10g	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1645	3 290,00	Ajuste Direto
		Acucar Pile Silver 500g	CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	124	496,00	Ajuste Direto
		Abti Açucar De Confeiteiro 500g	CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	119	714,00	Ajuste Direto
		Maizena Koopmans 400g	CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	114	912,00	Ajuste Direto
		Bicarbonato de Sodio 500g	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	80	80,00	Ajuste Direto
		Essencia Baunilha 28ml	CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	55	330,00	Ajuste Direto
		Leite Cond.B.Hol.397g	CEFPF	Jan/Dez	30	Unidade	92	2 760,00	Ajuste Direto
		Nata Mimosa Cremosa 200ml	CEFPF	Jan/Dez	35	Unidade	79	2 765,00	Ajuste Direto
		Ovo Galinha	CEFPF	Jan/Dez	15	Unidade	510	7 650,00	Ajuste Direto
		Leite Inc.lta 1800g	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1080	2 160,00	Ajuste Direto
		Custard Koopmans 400g	CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	114	342,00	Ajuste Direto
		Oleo Fula 1 Lt	CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	139	417,00	Ajuste Direto
		Azeite Bom Dia lta 1 LT	CEFPF	Jan/Dez	1	litro	355	355,00	Ajuste Direto
		Coco Ralado Bolsa 0,5 Kg	CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	169	1 352,00	Ajuste Direto
		Bacon Kg	CEFPF	Jan/Dez	4	kg	195	780,00	Ajuste Direto
		Tomilho Trevi 10K	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	85	85,00	Ajuste Direto
		Canela em Po Condi 14g	CEFPF	Jan/Dez	6	pacote	55	330,00	Ajuste Direto
		Dom Duarte Gengibre Moído 40 G	CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	174	1 044,00	Ajuste Direto
		Nos Moscada Moída Condimar 30 GR	CEFPF	Jan/Dez	6	pacote	189	1 134,00	Ajuste Direto
		Cravinho Moído La Barra22G	CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	99	594,00	Ajuste Direto
		Erva Doce Moída Condimar 50GR	CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	95	950,00	Ajuste Direto
		Oreganos Folhas Boião 110g	CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	515	515,00	Ajuste Direto
		Leite coco copra GRF 500ml	CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	220	1 760,00	Ajuste Direto
		Martini Rosso 100cl	CEFPF	Jan/Dez	1	litro	1350	1 350,00	Ajuste Direto
		Aguardente Dion Mendonça 75cl	CEFPF	Jan/Dez	1	litro	650	650,00	Ajuste Direto
		Mancara 1lt	CEFPF	Jan/Dez	3	pacote	199	597,00	Ajuste Direto
		Cho.Em Po condi 100g	CEFPF	Jan/Dez	30	pacote	105	3 150,00	Ajuste Direto
		Cacau em Po Trevi 12g	CEFPF	Jan/Dez	30	pacote	145	4 350,00	Ajuste Direto
		Kiwi Kg	CEFPF	Jan/Dez	1	kg	280	280,00	Ajuste Direto
		Laranja kg	CEFPF	Jan/Dez	3	kg	150	450,00	Ajuste Direto
		Maçã Vermelha Grossa kg	CEFPF	Jan/Dez	3	kg	195	585,00	Ajuste Direto
		Uvas kg	CEFPF	Jan/Dez	1	kg	450	450,00	Ajuste Direto
		Pessego kg	CEFPF	Jan/Dez	1	kg	260	260,00	Ajuste Direto
		Banana Maduro kg	CEFPF	Jan/Dez	2	kg	200	400,00	Ajuste Direto
		logurte logurel 125g	CEFPF	Jan/Dez	16	Unidade	32	512,00	Ajuste Direto
		Manteiga Amendoim Dakatine425g	CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	429	1 287,00	Ajuste Direto
		Goiabada Pred. 1kg	CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	325	2 600,00	Ajuste Direto
		Perna Galinha kg	CEFPF	Jan/Dez	1	kg	1295	1 295,00	Ajuste Direto
		Chourico Incarpo kg	CEFPF	Jan/Dez	3	pacote	520	1 560,00	Ajuste Direto
		Salsichas Cong. Perdix 340g	CEFPF	Jan/Dez	10	pacote	79	790,00	Ajuste Direto
		Salsicha Nobre 1o unid	CEFPF	Jan/Dez	10	pacote	114	1 140,00	Ajuste Direto
		Carne vaca Moído kg	CEFPF	Jan/Dez	3	kg	800	2 400,00	Ajuste Direto
		Bacalhau Salgado kg	CEFPF	Jan/Dez	3	kg	1895	5 685,00	Ajuste Direto
		Mariscada Beira Lafoes 800g	CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1150	2 300,00	Ajuste Direto

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

Artigos

Faseamento da

Quantidade

Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quantidade de Medida	Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Observações
-------------	------	------------	--------------------	-------	------	----------------------	-------	-----------------------	-----------------------------------	-------------

			Couve kg	CEFP	Jan/Dez	1	kg	100	100,00	Ajuste Direto	
			Cenoura Importada kg	CEFP	Jan/Dez	3	kg	60	180,00	Ajuste Direto	
			Pementão kg	CEFP	Jan/Dez	1	kg	220	220,00	Ajuste Direto	
			Abobrinha kg	CEFP	Jan/Dez	1	kg	180	180,00	Ajuste Direto	
			Batata Doce	CEFP	Jan/Dez	2	kg	160	320,00	Ajuste Direto	
			Mandioca kg	CEFP	Jan/Dez	1	kg	260	260,00	Ajuste Direto	
			Salsa/Coentro	CEFP	Jan/Dez	5	Unidade	30	150,00	Ajuste Direto	
			Alface/Rucula Hidroponia	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	120	480,00	Ajuste Direto	
			Tomate kg	CEFP	Jan/Dez	3	Unidade	70	210,00	Ajuste Direto	
			Batata Inglesa Nacional Kg	CEFP	Jan/Dez	3	kg	140	420,00	Ajuste Direto	
			Espinafre Kg	CEFP	Jan/Dez	1	kg	350	350,00	Ajuste Direto	
			Bomba Aplicadora	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	1550	1550,00	Ajuste Direto	
			Violeta	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Corante po Vermelho	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Form.Bran.N.6	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			MI MANGAS MIX	CEFP	Jan/Dez	3	Unidade	100	300,00	Ajuste Direto	
			Chocolate coco Bounty	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	50	50,00	Ajuste Direto	
			Corante Mix GEL Amarelo Dammas	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Azul Anis	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			COR MIX Gel Rosa Cereja	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Mix Marrom CHOC	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			PO P/decoração Perola Branco	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Corante po nude	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Po para decoração ouro rico	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Verde	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Preto	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Roxo Batata 15G	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			EMULSIFICANTE 200g	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	390	390,00	Ajuste Direto	
			Liga Neutra 100g	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	450	450,00	Ajuste Direto	
			CMC DU Porto	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	950	950,00	Ajuste Direto	
			Chocolate confeiteiro Branco	CEFP	Jan/Dez	1	pacote	1950	1950,00	Ajuste Direto	
			Alcool Cereais Litro	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Po p/decoração CHROMA PRATA	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Ouro Rose	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Azul ROYAL	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	550	550,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Mix Marrom CHOC	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			Corante Soft Gel Morango	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	350	350,00	Ajuste Direto	
			Corante Gel Verde	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	160	160,00	Ajuste Direto	
			Chocolate meio MARCO HARALD 1,050 KG	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	900	900,00	Ajuste Direto	
			Xarope DE Glucose 500g	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	600	600,00	Ajuste Direto	
			Avental Descartavel Cx 100unid	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	1304	1304,00	Ajuste Direto	
			Touca (100 unid)	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	870	870,00	Ajuste Direto	
			Toalhas de Mão Zlg cx com 3000 FIS	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	2300	2300,00	Ajuste Direto	
			Sabonete líquido bem 5lts	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	1261	1261,00	Ajuste Direto	
			Harmony Morango BI 5kg	CEFP	Jan/Dez	5	Unidade	399	1995,00	Ajuste Direto	
			Bel.Lait Selection Placa 2,5kg	CEFP	Jan/Dez	2,5	Unidade	1358	3395,00	Ajuste Direto	
			Carat Verricelli Dark Cx1kg	CEFP	Jan/Dez	1	Unidade	1050	1050,00	Ajuste Direto	
			Copo Smoothie C/t 360ml 1000	CEFP	Jan/Dez	50	Unidade	25	1250,00	Ajuste Direto	
			Decorcrem 520BI 4kg	CEFP	Jan/Dez	4	Unidade	1115	4460,00	Ajuste Direto	
			Nata Ambiente 12x1 Lt	CEFP	Jan/Dez	12	Unidade	509	6108,00	Ajuste Direto	

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)



Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Entrega		Quantidade		Preço	Custo Global	Tipo de	Observações
				Local	Data	Quantia	Unidade de		Estimado	Procedimento	
						de	Medida			(indicativo)	
		Rolo grande		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	450	4 500,00	Ajuste Direto	
		Rolo medio		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	300	3 000,00	Ajuste Direto	
		Rolo pequeno		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	250	2 500,00	Ajuste Direto	
		Pacote plico		CEFPF	Jan/Dez	5	pacote	150	750,00	Ajuste Direto	
		Botanicals relaxing kit 2 app coarse		CEFPF	Jan/Dez	10	Unidade	800	8 000,00	Ajuste Direto	
		Botanicals relaxing kit 2 app regular		CEFPF	Jan/Dez	12	Unidade	800	9 600,00	Ajuste Direto	
		SI cr relax cachos defin e soltos coco/aveia 200g		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	1400	8 400,00	Ajuste Direto	
		Afro hair neutralizante 500ML		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1000	1 000,00	Ajuste Direto	
		Afro hair creme relaxante 500G		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1500	3 000,00	Ajuste Direto	
		Bigen easy color perma 1n natural black		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	800	3 200,00	Ajuste Direto	
		Dark and lovely hair color rouge intense nº 376		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	850	4 250,00	Ajuste Direto	
		Maston tinta perm cac pod 6,7 - choco - emp		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	900	4 500,00	Ajuste Direto	
		SI light color prof 3,666 rubi kit		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	880	4 400,00	Ajuste Direto	
		SI light color prof 3,66 bordeaux profundo kit		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	880	4 400,00	Ajuste Direto	
		SI sos ativador arginina reconstrução 1Kg		CEFPF	Jan/Dez	5	Unidade	1950	9 750,00	Ajuste Direto	
		SI sos ativador oleo manga trad pote 500GR		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1150	2 300,00	Ajuste Direto	
		Oleo de ricino 500ML		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	980	1 960,00	Ajuste Direto	
		Syoss hairspray 400ML volumen		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	700	2 800,00	Ajuste Direto	
		Modus profissional hair wax 365 red aqua series		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	700	2 800,00	Ajuste Direto	
		Oleo de racino 150 ML		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	400	1 600,00	Ajuste Direto	
		Mask color		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1500	3 000,00	Ajuste Direto	
		Tinta jazzing		CEFPF	Jan/Dez	20	pacote	500	10 000,00	Ajuste Direto	
		Latta body spuma		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	600	3 600,00	Ajuste Direto	
		Mascara intensivo		CEFPF	Jan/Dez	6	embalagem	1500	9 000,00	Ajuste Direto	
		Gel extreme		CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	550	4 400,00	Ajuste Direto	
		Tinta creme of nature		CEFPF	Jan/Dez	15	pacote	700	10 500,00	Ajuste Direto	
		Tinta cloirol		CEFPF	Jan/Dez	4	pacote	700	2 800,00	Ajuste Direto	
		Bolsa elastico		CEFPF	Jan/Dez	15	pacote	100	1 500,00	Ajuste Direto	
		Seurl ativador		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1200	1 200,00	Ajuste Direto	
		Pacote garvvo		CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	150	1 200,00	Ajuste Direto	
		Pacote ovenido		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	150	600,00	Ajuste Direto	
		Disf 3N1		CEFPF	Jan/Dez	12	Unidade	700	8 400,00	Ajuste Direto	
		Disf scurr homem		CEFPF	Jan/Dez	8	Unidade	700	5 600,00	Ajuste Direto	
		Par calor sl		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	2000	12 000,00	Ajuste Direto	
		Disfrizante supreme		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	800	3 200,00	Ajuste Direto	
		Dente maquina wahl		CEFPF	Jan/Dez	6	Unidade	1600	9 600,00	Ajuste Direto	
		Nabaje de barba		CEFPF	Jan/Dez	3	Unidade	800	2 400,00	Ajuste Direto	
		Gillette pums		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	350	1 400,00	Ajuste Direto	
		Pacote lamina		CEFPF	Jan/Dez	105	pacote	750	78 750,00	Ajuste Direto	
		Talqua jhonsons		CEFPF	Jan/Dez	4	Unidade	350	1 400,00	Ajuste Direto	
		Maquina de Barbear		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	11000	11 000,00	Ajuste Direto	
		Maquina de cabelo		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	8700	8 700,00	Ajuste Direto	
		Maquina de contorno		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	5500	5 500,00	Ajuste Direto	
		Navalha de Barba		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1200	1 200,00	Ajuste Direto	
		Capa para cliente		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1450	2 900,00	Ajuste Direto	
		Bata		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1300	2 600,00	Ajuste Direto	
		Tesoura Inox		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	2200	4 400,00	Ajuste Direto	
		Tesouras de copa		CEFPF	Jan/Dez	1	Unidade	1200	1 200,00	Ajuste Direto	
		Espelho com pega		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	8000	16 000,00	Ajuste Direto	
		Secador de cabelo		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1000	2 000,00	Ajuste Direto	
		Espanador		CEFPF	Jan/Dez	2	Unidade	1000	2 000,00	Ajuste Direto	

PLANO ANUAL DE AQUISIÇÕES PARA 2026 / INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL (IEFP)

Artigos

Faseamento da Entrega

Quantidade

Preço

Custo Global Estimado

Tipo de Procedimento (indicativo)

Observações

Código/Tipo	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quantidade de Medida	Preço	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Observações
			Fechadura 2000x12 D	CEFP	Jan/Dez	4	635	2 540,00	Ajuste Direto	
			Barra retangular 25x5mm - c/6 mts	CEFP	Jan/Dez	4	918	3 672,00	Ajuste Direto	
			Electrodo 2,5x350mm - apollo super-cx c/265	CEFP	Jan/Dez	2000	6	12 000,00	Ajuste Direto	
			Chapa galvanizada lisa 2000x1000x1,5	CEFP	Jan/Dez	5	5043	25 215,00	Ajuste Direto	
			Disco abrasivo corte inox 230x2,0x22,2 mac-css-	CEFP	Jan/Dez	12	151	1 812,00	Ajuste Direto	
			Disco abras rebarb. Ferro180x6,0x22,2 macfer	CEFP	Jan/Dez	3	183	549,00	Ajuste Direto	
			compressor TC- AC 420/50/10	CEFP	Jan/Dez	1	29487	29 487,00	Ajuste Direto	
			Fita Cola Crepe	CEFP	Jan/Dez	10	200	2 000,00	Ajuste Direto	
			Resma Papel Fotocopia Navigator 80 Grs Papel	CEFP	Jan/Dez	6	700	4 200,00	Ajuste Direto	
			Marcadores Permanente	CEFP	Jan/Dez	10	120	1 200,00	Ajuste Direto	
			Marcadores Para Quadro Branco	CEFP	Jan/Dez	10	160	1 600,00	Ajuste Direto	
			Targetas/Papel Cartolina	CEFP	Jan/Dez	3	10	30,00	Ajuste Direto	
			Esferográfica Azul	CEFP	Jan/Dez	50	15	750,00	Ajuste Direto	
			Rolo Flip Chart 50 Fls	CEFP	Jan/Dez	10	1500	15 000,00	Ajuste Direto	
			Apagador de quadro Branco	CEFP	Jan/Dez	2	3000	6 000,00	Ajuste Direto	
			Papel Castanho	CEFP	Jan/Dez	10	115	1 150,00	Ajuste Direto	
			Fita Cola Crepe	CEFP	Jan/Dez	10	200	2 000,00	Ajuste Direto	
			Resma Papel Fotocopia Navigator 80 Grs Papel	CEFP	Jan/Dez	5	700	3 500,00	Ajuste Direto	
			Marcadores Permanente	CEFP	Jan/Dez	10	120	1 200,00	Ajuste Direto	
			Marcadores Para Quadro Branco	CEFP	Jan/Dez	10	160	1 600,00	Ajuste Direto	
			Targetas/Papel Cartolina	CEFP	Jan/Dez	3	10	30,00	Ajuste Direto	
			Esferográfica Azul	CEFP	Jan/Dez	50	15	750,00	Ajuste Direto	
			Rolo Flip Chart 50 Fls	CEFP	Jan/Dez	10	1500	15 000,00	Ajuste Direto	
			Rolo Flip Chart 50 Fls	CEFP	Jan/Dez	5	1500	7 500,00	Ajuste Direto	
			Aparelho de Tensão	CEFP	Jan/Dez	1	7500	7 500,00	Ajuste Direto	
			Aparelho de Glicemia	CEFP	Jan/Dez	1	7500	7 500,00	Ajuste Direto	
			Tubo quadrado 30x1,5 galv - 6 mt	CEFP	Jan/Dez	25	2139	53 475,00	Ajuste Direto	
			Tubo quadrado 20x1,5 galv - 6 mt	CEFP	Jan/Dez	25	1652	41 300,00	Ajuste Direto	
			Tubo retangular 80x40x1,5 galv - c/6 mt	CEFP	Jan/Dez	5	3565	17 825,00	Ajuste Direto	
			Tubo retangular 30x10x1,5 galv - c/6 mt	CEFP	Jan/Dez	10	1043	10 430,00	Ajuste Direto	
			Fecho 166V 3/8 x 1/2 P serrelheiro	CEFP	Jan/Dez	10	69	690,00	Ajuste Direto	
			Dobradica serrelheiro 823 2 abas 115x20	CEFP	Jan/Dez	20	217	4 340,00	Ajuste Direto	
			Fechadura 2000x12 D	CEFP	Jan/Dez	4	634	2 536,00	Ajuste Direto	
			Barra retangular 25x5mm - c/6 mts	CEFP	Jan/Dez	4	918	3 672,00	Ajuste Direto	
			Electrodo 2,5x350mm - apollo super-cx c/265	CEFP	Jan/Dez	265	9	2 365,00	Ajuste Direto	
			Chapa galvanizada lisa 2000x1000x1,5	CEFP	Jan/Dez	5	5043	25 215,00	Ajuste Direto	
			Disco abrasivo corte inox 230x2,0x22,2 mac-css-	CEFP	Jan/Dez	12	151	1 812,00	Ajuste Direto	
			Disco abras rebarb. Ferro180x6,0x22,2 macfer	CEFP	Jan/Dez	3	183	549,00	Ajuste Direto	
			compressor TC- AC 420/50/10	CEFP	Jan/Dez	1	29487	29 487,00	Ajuste Direto	
			Tubo Retângulo 30x20x1,5 galv 6M	CEFP	Jan/Dez	35	1126	39 410,00	Ajuste Direto	
			Primário/ Subcapa Sintetico P Madeira 1L	CEFP	Jan/Dez	3	1114	3 342,00	Ajuste Direto	
			Folha Serra HSS - M42 Bimetal Macfer S800	CEFP	Jan/Dez	200	110	22 000,00	Ajuste Direto	
			Tubo Rectangular 40*30*1,50 Galvanizado -	CEFP	Jan/Dez	5	2711	13 565,00	Ajuste Direto	
			Bucha química worldfix 400 - 300ML-exp	CEFP	Jan/Dez	5	739	3 695,00	Ajuste Direto	
			Diliente Celuloso 1 LT nvlac	CEFP	Jan/Dez	5	339	1 695,00	Ajuste Direto	
			Alicate Mundial	CEFP	Jan/Dez	25	1200	30 000,00	Ajuste Direto	
			Spatula B.N.D	CEFP	Jan/Dez	5	500	10 000,00	Concurso resfrito	
			Alcool	CEFP	Jan/Dez	5	400	2 000,00	Concurso resfrito	
			Lixa de Pe	CEFP	Jan/Dez	20	300	6 000,00	Concurso resfrito	
			Lixa de Unha 100	CEFP	Jan/Dez	20	100	2 000,00	Concurso resfrito	
			Polidor B.N.D	CEFP	Jan/Dez	15	150	2 250,00	Concurso resfrito	